
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Guanambi

PORTARIA 109/2023 - GBI-GAB/GBI-DG/RET/IFBAIANO, de 16 de

novembro de 2023

 Designa

comissão organizadora da IV Semana da Consciência Negra,

que ocorrerá no dia 20 de novembro de 2023 no Campus.

O DIRETOR – GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

BAIANO CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 744, de

16/04/2019, publicada no Diário Oficial da União de 17/04/2019, e de acordo com as disposições con das na Lei

nº 8.112/1990, no Regimento Geral do IF Baiano e na Portaria Norma va 13/2022 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de

11 de março de 2022, CONSIDERANDO:

- O teor do Processo 23330.253537.2023-39 de 14 de novembro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1ª DESIGNAR os servidores, conforme discriminado no quadro, para compor a Comissão Responsável pela

Organização da IV SEMANA DA CONSCIÊNCIA NEGRA, evento ocorrerá no dia 20 de novembro de 2023, das

7h30 às 21h.

NOME COMPETÊNCIA MATRÍCULA

Daniele de Brito Trindade Presidente 2381726

Dário Ribeiro de Sales Júnior Divulgação/Marke ng 2504556

Rosângela Figueiredo Miranda Execu va 1758285

Anica Gabrielli Pereira Santos Logís ca 20211GBI23I0015

Aparecida de Fa ma Castro Brito Logís ca -----------------------

Bruno da Mata Rodrigues Logís ca 1703151

Raimundo Francisco dos Santos Filho Logís ca 1033441



Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

Manuel Cochole Paulo Gomane Logís ca 3341562

Isnaya Jackson Carapia Ladeia Ledo Execu va 2245235

Normane Mirele Chaves da Silva Execu va 1732298

Michele de Moura Roriz Divulgação/Marke ng 20211GBI17I0011

Paulo José Pereira Trindade
Inscrição/Cer ficado

Divulgação/Marke ng
20231GBI02GT0007

Felipe Brito Figueiredo Divulgação/Marke ng 20181GBI01GT0006

Hugo Deleon Pereira dos Santos Logís ca 1374693

Alisson Francisco de Oliveira dos

Santos
Divulgação/Marke ng 20211GBI17I0082

Na ely Oliveira da Silva Divulgação/Marke ng 20211GBI17I0048

João Vitor Lima Castro Teixeira Inscrição/Cer ficado 20211GBI02GT0004

Art. 2° São atribuições da Comissão:

 - Organização geral da IV Semana da Consciência Negra;

 - Elaboração dos cards de divulgação;

 - Elaboração do site do evento e criação do painel de informes do NEABI;

 - Organização das a vidades realizadas no evento;

 - Entre outras.

Art. 3° O quórum para reunião da comissão será a presença 50% mais 1, dos representantes e o quórum para

deliberação será a maioria simples.

Art. 4° As a vidades dos integrantes da comissão serão consideradas serviço público relevante e não serão

remuneradas.

Art. 5° A comissão se encerra dia 20-12-2023, onde terão seus trabalhos concluidos.

Art. 6°  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por:

Pedro Ricardo Rocha Marques, DIRETOR(A) - SUBSTITUTO - GBI-DG, em 16/11/2023 10:30:52.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 16/11/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

511649

be32ccf2bf



Distrito de Ceraíma, S/N, Zona Rural, GUANAMBI / BA, CEP 46430-000

Fone: (77) 3493-2100


